Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Viernes, 24 de mayo de 2024 Pagina 16169

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo

2624 Orden de 15 de mayo de 2024 de la Consejeria de Educacion,
Formacion Profesional y Empleo por la que se seleccionan
los proyectos presentados para Aulas Profesionales de
Emprendimiento, a desarrollar por centros publicos de la
Region de Murcia en el afio 2024 y se mantienen las Aulas de
Emprendimiento creadas en los afios 2022 y 2023 en el marco
del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia.

La Orden de 10 de septiembre de 2021, de la Consejeria de Educacion y
Cultura establece el procedimiento para la seleccion de proyectos para Aulas
Profesionales de Emprendimiento a desarrollar por centros docentes publicos de
la Region de Murcia.

Mediante la Orden de 28 de febrero de 2024 de la Consejeria de Educacion,
Formacién Profesional y Empleo, se convoca la seleccidon de proyectos para Aulas
Profesionales de Emprendimiento a desarrollar por centros docentes publicos de
la Region de Murcia en el afio 2024 y se mantienen las Aulas de Emprendimiento
creadas en los afios 2022 y 2023, en el marco del Plan de Recuperacion,
Transformacién y Resiliencia.

El articulo 4 de la citada Orden de 28 de febrero de 2024, establece que
el crédito destinado para la financiacidén de los proyectos a desarrollar sera
de un maximo de doscientos cincuenta y cinco mil euros (255.000 €), que
se financiaran con cargo a la partida 15.05.00.422H.270.00, proyecto 50150,
de los Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia para el ejercicio 2024. Las actuaciones objeto de estos proyectos seran
financiadas por el Ministerio de Educacion, Formacion Profesional y Deportes
y por la Unidn Europea- NextGenerationEU, a través del Plan Modernizacion
de la Formacion Profesional, que se incluye dentro del Plan de Recuperacidn,
Transformacién y Resiliencia del Ministerio de Educacién y Formacion
Profesional.

Los nuevos proyectos seleccionados, en virtud de lo previsto en el articulo 5
de la referida Orden, recibirdn una asignacién econémica de 5.000 € por aula,
centro y afio. Seran seleccionados un maximo de 16 proyectos para la creacién
de aulas profesionales de emprendimiento. Para el mantenimiento de las 35 aulas
profesionales de emprendimiento creadas en los afios 2022 y 2023 se dara una
asignacion econdémica de 5.000 € por aula. Conviene sefalar que en la presente
convocatoria han sido seleccionados los 8 proyectos que se han presentado
para la creacion de Aulas Profesionales de Emprendimiento. En cuanto al
mantenimiento de las 35 aulas profesionales de emprendimiento creadas en los
aflos 2022 y 2023, todos los centros docentes, excepto dos, han solicitado el
mantenimiento de su aula.

NPE: A-240524-2624



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 119 Viernes, 24 de mayo de 2024 Pagina 16170

Vista la propuesta de seleccion de proyectos para la creacion de Aulas
Profesionales de Emprendimiento, a desarrollar por centros publicos de la regién
de Murcia en el afio 2024, asi como de mantenimiento de Aulas Profesionales
de Emprendimiento creadas en los afios 2022 y 2023 en el marco del Plan de
Recuperacion, Transformacion y Resiliencia, formulada por el Director General de
Formacion Profesional, Ensefianzas de Régimen Especial y Educacion Permanente,

Dispongo:
Primero.- Seleccionar los proyectos para la creacion de Aulas Profesionales
de Emprendimiento detallados en el Anexo I.

Segundo.- Mantener las Aulas Profesionales de Emprendimiento creadas en
los afios 2022 y 2023 detalladas en el Anexo II.

La presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra ser recurrida
potestativamente en reposicidén, en el plazo de un mes a contar desde el
dia siguiente al de su publicacion el Boletin Oficial de la Region de Murcia, o
ser impugnada mediante recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala
correspondiente del Tribunal Superior de Justicia, en el plazo de dos meses a
contar desde el dia siguiente al de su publicacion.

Murcia, 15 de mayo de 2024.—El Consejero de Educacidon, Formacion
Profesional y Empleo, P.D. la Secretaria General (Orden de 29 de septiembre de
2023, BORM n.° 229 de 3 de octubre de 2023), Carmen Maria Zamora Parraga.

NPE: A-240524-2624



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 119 Viernes, 24 de mayo de 2024 Pagina 16171

ANEXO |

Proyectos seleccionados para creacién de aulas profesionales de
emprendimiento presentados por centros publicos a desarrollar en el ailo 2024

N° CENTRO LOCALIDAD PUNTUACION
1 | IES ALFONSO ESCAMEZ AGUILAS 47
2 | IESALQUIPIR CEHEGIN 49
3 | IES GIL DE JUNTERON BENIEL 54
4 ISERVIEGENIERO DE LA MURCIA 69
5 | IES JOSE IBANEZ MARTIN LORCA 44
6 | IESLAFLOTA MURCIA 68
7 | IESMIGUEL DE CERVANTES MURCIA 54
8 | IESVILLA DE ABARAN ABARAN 60

NPE: A-240524-2624



Boletin Oficial de la
» REGION de MURCIA

NUmero 119

Viernes, 24 de mayo de 2024

Pagina 16172

ANEXO I
Proyectos presentados para el mantenimiento de aulas de emprendimiento
creadas en centros publicos en los afios 2022 y 2023

CENTRO LOCALIDAD
CIFEA JUMILLA JUMILLA
CIFEA LORCA LORCA

CIFEA MOLINA DE SEGURA

MOLINA DE SEGURA

CIFEA TORRE PACHECO

TORRE PACHECO

CIFP CARLOS I CARTAGENA
CIFP HESPERIDES CARTAGENA
CIFP HOSTELERIA Y TURISMO CARTAGENA
CIFP LORCA LORCA

CIFP POLITECNICO CARTAGENA
CIFP POLITECNICO DE MURCIA MURCIA

IES ALJADA MURCIA

IES BARTOLOME PEREZ CASAS LORCA

IES CANADA DE LAS ERAS MOLINA DE SEGURA
IES EL BOHIO CARTAGENA
IES FEDERICO BALART PLIEGO

IES FRANCISCO DE GOYA

MOLINA DE SEGURA

IES GERARDO MOLINA

TORRE PACHECO

IES JUAN CARLOS | MURCIA

IES JUAN SEBASTIAN EL CANO CARTAGENA

IES LA FLORIDA LAS TORRES DE COTILLAS
IES LOS ALBARES CIEZA

IES MEDITERRANEO CARTAGENA

IES PEDRO PENALVER EL ALGAR

IES POETA JULIAN ANDUGAR SANTOMERA

IES POETA SANCHEZ BAUTISTA | MURCIA

IES PRADO MAYOR TOTANA

IES PRINCIPE DE ASTURIAS LORCA

IES RAMBLA DE NOGALTE PUERTO LUMBRERAS
IES RAMON Y CAJAL MURCIA

IES SANJE

ALCANTARILLA

IES SIERRA DE CARRASCOY

EL PALMAR (MURCIA)

IES STA MARIA DE LOS BANOS

MURCIA

IES VEGA DEL ARGOS

CEHEGIN

NPE: A-240524-2624

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	4152/2024	Orden de 20 de mayo de 2024, de la Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio por la que se nombran los Vocales del Consejo Asesor Regional de Participación Ciudadana de la Región de Murcia. 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4189/2024	Resolución Rectoral R-419/24, de 21 de mayo de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala de Ayudantes d
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3963/2024	Orden de 13 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se modifica la Orden de 18 de junio de 2013, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se regula la movilidad del profesora
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3942/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R- 563/2024) de 8 de mayo, por la que se publica la modificación del plan de estudios conducente a la obtención del Título Oficial de Máster Universitario en Bioinformática.
	3943/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-564/2024) de 8 de mayo, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Ingeniería del Software / Master In Software Engineeri
	3961/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-565/2024) de 8 de mayo, por la que se publica el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Sociedad Digital: Investigación y Análisis de las Tran
	4146/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-594/2024, de 14 de mayo, por la que se convocan 20 prácticas para estudiantes de la Universidad de Murcia dentro del tercer programa “Campus Rural: Prácticas universitarias en en
	4147/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-612/2024, de 17 de mayo, por la que se acuerda aprobar y disponer que se haga pública la convocatoria de dos becas de ayuda a la matricula y dos becas de ayuda al examen Oxford T
	4148/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-610/2024, de 16 de mayo, por la que se ordena la publicación de la convocatoria de una beca para estudiantes del Máster Universitario en Nuevas Tecnologías en Informática de la U
	4161/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-609/2024, de 16 de mayo, por la que se ordena la publicación de la convocatoria de una beca para estudiantes del Máster Universitario en Tecnologías de Análisis de Datos Masivos:
	4162/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-607/2024, de 16 de mayo, por la que se convocan becas para estudiantes del Máster Universitario en Dirección y Gestión de Recursos Humanos de la Universidad de Murcia para el cur
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4183/2024	Orden de 15 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se seleccionan los proyectos presentados para Aulas Profesionales de Emprendimiento, a desarrollar por centros públicos de la Región de Murcia e
	3964/2024	Resolución de 10 de mayo de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 8 de mayo de 2024 por la que se modifica la autorizac
	3965/2024	Resolución de 13 de mayo de 2024 de la Dirección General de Atención a la Diversidad por la que se establece la convocatoria para la obtención de la condición de centro de atención educativa preferente y el procedimiento para la prórroga de los 
	4251/2024	Extracto de la Orden de 20 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se aprueban las bases reguladoras y se convoca para el curso 2023/2024 la concesión de becas, en régimen de concurrencia no compe
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	4267/2024	Anuncio de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Proyecto de Orden por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	ADIF-Alta Velocidad
	3962/2024	Anuncio del ADIF-AV por el que se somete a información pública a efectos de declaración de la necesidad de ocupación el “Proyecto básico del modificado del proyecto de construcción de plataforma del corredor mediterráneo de alta velocidad Murcia
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	3774/2024	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre aprobación técnica definitiva del proyecto 10/22 del ramal común de abastecimiento a San Javier y los Alcázares desde la red del mirador (Mu/San Javier) y declaración de necesidad de o
	IV. Administración Local
	Águilas
	4193/2024	Extracto de bases y convocatoria de bolsa de Monitores Socorristas Acuáticos.
	Archena
	4096/2024	Listado definitivo de admitidos y excluidos del proceso extraordinario de estabilización de dos plazas de Auxiliar Administrativo, vacantes de personal funcionario, en aplicación de la Ley 20/2021.
	Cartagena
	4184/2024	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de febrero de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de las ayudas destinadas a las actuaciones de rehabilitación a novel de barrio, en el marco del Real 
	Lorquí
	3208/2024	Información pública de autorización excepcional por razones de interés público en suelo no urbanizable.
	Molina de Segura
	4163/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 13 de mayo de 2024, por el que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a deportistas de élite de Molina de Segura para la temporada 
	Pliego
	3917/2024	Convocatoria para formación de una bolsa de empleo de Agentes de Desarrollo Local del Ayuntamiento de Pliego.
	Ricote
	4072/2024	Aprobación convocatoria y bases para la contratación laboral temporal de un Arquitecto Técnico, mediante concurso y tramitación urgente.
	San Pedro del Pinatar
	3765/2024	Relación de vehículos abandonados en el depósito municipal.
	3768/2024	Resolución aprobación lista definitiva admitidos y excluidos una plaza Oficial como personal laboral fijo.
	3769/2024	Resolución de la aprobación de lista definitiva admitidos y excluidos Peón Laboral Fijo.
	Ulea
	4186/2024	Modificación Resolución Alcaldía 145/2024 de 20 de mayo de 2024.
	Yecla
	2641	Aprobación inicial del Reglamento de Uso de la Galería de Tiro de la Policía Local de Yecla (Expte.. 911478R). 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima de La Aljorra”, Cartagena
	3780/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-23T15:17:59+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



